Протокол № 8

заседания совета Д 002.213.01

по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова РАН

от 25 мая 2021 года

Повестка дня

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук Чункова

Магомеда Магомедрасуловича, тема: «Особенности экологии хомяка Радде (Mesocricetus raddei

avaricus) в условиях изменения характера землепользования в горном Дагестане» специальность:

03.02.08 – экология (биологические науки), научный руководитель д.б.н. Омаров Камиль

Зубаирович, официальные оппоненты по диссертации: - Жигарев Игорь Александрович, д.б.н..

профессор, заведующий кафедрой зоологии и экологии Института биологии и химии

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения Московский

педагогический государственный университет; Титов Сергей Витальевич, д.б.н. профессор, декан

факультета физико-математических и естественных наук, заведующий кафедрой «Зоология и

экология» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения Пензенский

государственный университет; ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное

учреждение Южный научный центр Российской академии наук (г. Ростов-на-Дону).

Слушали:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук Чункова

Магомеда Магомедрасуловича, тема: «Особенности экологии хомяка Радде (Mesocricetus raddei

avaricus) в условиях изменения характера землепользования в горном Дагестане» специальность:

03.02.08 – экология (биологические науки).

Постановили:

1. Решением диссертационного совета Д 002.213.01 присудить Чункову Магомеду

Магомедрасуловичу ученую степень кандидата биологических наук по специальности 03.02.08 –

экология (биологические науки). Решение принято 24 голосами «за» из 24 присутствующих на

заседании членов совета, из 30 утвержденных членов состава совета, из них докторов наук –

экспертов по специальности 03.02.08 – экология (биологические науки) – 8, «против» - нет,

недействительных бюллетеней - нет.

Председатель диссертационного совета Д 002.213.01

академик РАН           В.В. Рожнов

Ученый секретарь диссертационного совета Д 002.213.01

к.б.н.            Е.А. Кацман

25.05.2021 г.